coba kaji pada kitab Sabilal Muhtadin karya Syeih Muhammad Arsyad Al-

Banjari, di mana ‘Urf bertujuan untuk mewujudkan kemaslahatan bagi

masyarakat Banjar, tempat yang menjadi nama akhir beliau.

Kitab Sabîl al-Muhtadîn adalah sebuah kitab fiqh yang ditulis oleh

Muhammad Arsyad al-Banjari pada tahun 1193-1195 H./1779-1781 M. Kitab ini

dikenal luas di kalangan kaum muslimin di kepulauan Nusantara, dan sampai saat

ini masih banyak dipergunakan, khususnya di Kalimantan dan Sumatera.5 Di

daerah Kalimantan Selatan, kitab Sabîl al-Muhtadîn masih banyak dibaca

digunakan sebagai acuan dalam pengajian-pengajian, antara lain di Masjid